
Contacto

Teléfono 925238101
Fax 925267217
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/000912
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios sociales para la gestión integral del centro de atención a
personas con discapacidad intelectual "La Piedra Encantada" en Abengibre (AB)-2702TO20SER00006

Valor estimado del contrato 11.032.777,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.884.453,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.619.666,68 EUR.

Clasificación CPV
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
85311200 - Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos.
85312100 - Servicios de centros de día.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
98310000 - Servicios de lavado y limpieza en seco.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN, S.A.-EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.
Identificador empresa B000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.440.935,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.698.573,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta presentada ha obtenido la mejor puntuación final de manera que es la que presenta una mejor
relación calidad-precio de ente las presentadas
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará con la adjudicataria en documento administrativo en los plazos y conforme a
lo establecido en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2020 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público. Siga las indicaciones contenidas en la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas"
disponible en el apartado "Información, guías de ayuda" de dicho Portal. Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Puede obtenerse
soporte técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es



Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativa
El día 30/06/2020 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Apl Reglas

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/08/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2020 a las 12:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Consejería de Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
Avenida de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2020 a las 12:00 horas
Oferta Económica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de adquisición, dentro del primer año de ejecución del contrato, de material y aparatos adaptados a las
necesidades de atención de las personas usuarias del centro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Compromiso de adquisición, dentro del primer año de ejecución del contrato, de mobiliario para los espacios comunes
destinados a la realización de actividades de capacitación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Plan anual de formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta de prestación de gestión integral del centro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Compromiso de aplicación de medidas concretas de gestión medioambiental y de eficiencia energética

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Compromiso de aplicación de medidas de conciliación entre la vida personal, laboral y familiar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fhf%2FH%2Bt%2 FIGAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005833769 |  2020-327462 | Fri, 30 Oct 2020 12:22:26:813 CET 92735829323887467861818434721520509095UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Fhf%2FH%2Bt%2FIGAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

